Sed tamen audebo superos deducere ab astris,  
Celsius unde puer uendicat arma sibi.

Camilli  
gesta pro  
patria in  
Gallos;

Mantius  
& patria.

Barnabæ  
apostoli.

Nazarij;  
& Celi  
mart.

Vendicat & carmen, iam carmine sacra canantur,  
 Accipe, concipias ut prius ore Deos.  
 Perfidus ille Nero feritate insignis habebat  
 Romanas gentes, & pater urbis erat.  
 Ille ferox multum Romani sanguinis hausit,  
 Inq; genus Christi perfidus ille fuit.  
 Surgit in hos pueros gauvens feritate tyrannus,  
 Fitq; nocens, illi qui timuere necem?  
 Non dedit ille necem, vitam dedit ille duobus,  
 An nescis illum suspice, certus eris.  
 Insubrum tenet ille domos, similemq; priori  
 Se uidet, & patrie quam colit ipse fauet.  
 At tibi terra potens regali digna corona,  
 Quae regum in tumulo corpora sancta tenes.  
 Dum colis ardenteis flammis, statuamq; potentem,  
 Non erit humana uita tuenda fide.

Trinitatis sanctae  
 fidei do-  
 minica.  
 Ecce tibi dicendus adest & trinus & unus,  
 A te qui semper rite colendus erit,  
 Vnum numen habet, diuisa potentia non est,  
 Quae pater, & natus, spiritus illa regit,  
 Nec tamen huic soli concessa potentia rerum,  
 Tres numero, aeternas sed mouet unus opes.  
 Quod iubet ipse pater, natus iubet, & sacer ille  
 spiritus, atq; unum credimus esse iubar,  
 Est Deus in trino uerus tibi nomine, & unus,  
 Emicet ista tuo pectore uera fides.  
 Qui patris aeterni radios secernit, & aufert  
 A nato, & flammis, impius ille Deo est.

Forstian

Forstian inquires caeli qui temperat orbem,  
 Filius in terras qui uenit, unde uenit,  
 Unde sibi carnem, nostri quoq; sanguinis ortus  
 Sumpsit, deq; Deo est cur quoq; factus homo.  
 Ille patris gremio descendens uirgine pura  
 Nascitur, & sese non negat esse Deum.  
 Vix puer ille Deus duo lustra peregerat, audet  
 De patris aeterno numine multa loqui.  
 Et reserare sacri quicquid cecinere parentes,  
 Quem bene formauit temperat ille polum.  
 Nil tacet aeternum, flammis & numina monstrat,  
 Edocet imprimis quae mouet ira Deum.  
 Illi dat sensus, illum bene suscitatur Orco,  
 Et non diuinum temperat ille nihil.  
 Illa Dei uirtus, quae se diffundit in omnes,  
 Seruauit minima millia quinq; dape,  
 Ad fera mortales Deus omnes bella moueri  
 Senserat, humanas induit ille uitas.  
 Ut nos seruaret, quos noctis merferat umbris  
 Dis pater, haec illi maxima cura fuit.  
 Haec tibi luce omni magis est decoranda, Sybilla  
 Quam docuit, ueterum nec tacet alma fides.  
 Esaias dixit, dixit Malachus, Esdras,  
 Dauidq; & Solomon natus hic, ille pater.  
 Huius habes templum surgens de marmore puro,  
 Quod tibi Dedaleae composuere manus.  
 Dexteram pars radios Moysi, pars altera fratrem  
 Indicat, hic leges condidit, ille Deos.

Ex quibus  
 panibus et  
 duobus pi-  
 scibus quae  
 mille  
 homines sa-  
 turantur.

An mare diuisum nescis cuiusq; potenti  
 Iudæum medias isse per agmen aquas?  
 Illud pon tus erat magna grauitate canendum,  
 Par humeris posset si tamen esse tuis.  
 Sacra placent, & sacra probas, age sacra canantur,  
 Impleat ut partem Iunius ipse suas.  
 Tu mihi dinumeres, numeros implebimus omnes,  
 Et quem præteream, uix Deus unus erit.  
 Alma dies Christi renouat miracula, terris  
 Ostendit magni funeris illa rogam,  
 Et decus, & ueros imitatur mortis honores,  
 Æternis uitæ nec caret illa bonis.  
 Hæc scelus indignum, & si quid crudelius usquam  
 Esse potest, terris omnibus illa canit.  
 Vera loquar, nec erunt qui me finxisse loquantur,  
 Mater erat, matris nec bene nomen habet.  
 Nulla fuit pietas illi, nec iuris imago,  
 Funereas terris prætulit illa faces.  
 Ausa fuit pueros dura uiolare securi,  
 Proh scelus, & mensis apposuisse dapes.  
 Scilicet ipse dies potuit contrarius ire,  
 Per blanda regeret ni Deus ipse manu.  
 Proditæ damnatur sceleris delenda potestas,  
 Verberat immitti Dis pater ipse manu.  
 Scilicet ipse Deus cuius monumenta redibant,  
 Non potuit terris tam fera damna pati.  
 Prodidit illa Deus, Deus est quem cernis adesse,  
 Ille quidem minimo conditur ille cibo.

Glorio-  
 sissimi  
 corporis  
 Christi di  
 es scilicet.

Hic

Hoc genus instituit mensa, quum forte uideret  
 Prædictum cælo mortis adesse diem.  
 Discipulis dabat ille dapes, & gaudia uitæ,  
 Quæ paucis longa uix patuere die.  
 Ille cibus, fateor, dominum complectitur orbis,  
 Continet & magni numinis ille iubar.  
 Tanta Dei uirtus minimo comprehenditur usu,  
 Exiguoq; cibo conditur ipse Deus.  
 Forstæn inquires causam, tibi causa patebit,  
 Et subito fiet clarior unda tibi.  
 Concipit omne Deus, terras, cæliq; meatus,  
 Diuinas terras exigit ille uices.  
 Colligit ille manu quantum Deus ipse creauit,  
 Inq; omnes partes funditur ipse Deus.  
 Et tamen est idem, nec se uirtutis egentem  
 Conspicit, & Phœbo clarius ille micat.  
 Utq; oriens Titan radios diffundit in omnes,  
 Sic Deus immensum fudit ab ore iubar.  
 Et quem non tellus, non cæli amplectitur aula,  
 Exiguo condi creditur ipse loco.  
 Credimus, hæc fidei nostræ monumenta feruntur,  
 Credimus, æternum nil sine lege facit.  
 Cognita lex uni est, nobis incognita, sed nos  
 Credimus, hæc pietas omnia nota facit.  
 Credite uictorem populi, qui regna tenetis  
 Indica, qui Pharias incoluistis aquas.  
 Credite uictorem Persæ, uos credite Parthi,  
 Hic Deus & magno est de genitore satius.